305. Per ignem malos post mortem puniri unde Graeci hauserint, 252. Ignis furtivo artificio e sole accensus, 239. Ignis plurimus circa Sinam montem, nec quidquam tamen consumens, 268. Ignis divinitus praelatus exercitui, 150. Ignis consumens cur appellatur Deus, 347. Igni prudentia cur tribuatur a prophetis, 347. Ignis contemnitur ab Indorum sapientibus, 212. Ignis allegorice quid, 255. Mystice quid, 347. Ignis amoris pro subrepto coelitus igne, 264. In ignem conjicere animam suam quid, 183.
- Igniti viri** Platoni qui, 252. Igniti fluvii apud Platonem, ad puniendos scilicet improbos, 253. Igneus fluvius, gehenna, 339.
- Ignorantia** pasci brutorum proprium, 30. Ignorantia quid, 169. Furoris species, 34. Gentilium morbus, 323. Exitialium malorum causa, 28. Quomodo causa, 162. Ignorantiae causa non didicisse, 284. Animaversio ejus primus ad cognitionem gradus, 236. Quotuplex sit, 166.
- Ignoscere** quam punire satius, 168.
- Ilium conditum** quando, 145. Ab Apolline et Neptuno instauratum, 10. Captum quando, 139. Ex Iliade parva versus, 139.
- Illecebrae voluptatum**, 176.
- Illuminatio**, institutio, 247.
- Illyrii** quae invenerint, 132.
- Imagines** pro fictorum affectibus modo hac modo illa forma effictae, 16. Imaginem Dei nec pictam, nec fictam, nec fusam sculptamve fieri licitum, 189, 239, 303. Imaginem Deum exprimi posse aut debere negant etiam ethnici saniores, 131, 256. Imagines sanctorum non effinxit qui sui imaginem fieri noluit, 241. Imagines nullae esse possunt eorum quorum simulacra coluntur, 295. In imaginibus ars adoratur, non Deus, 18. Pro imaginibus olim columnae ponebantur, 151. Imaginum cultus quam stolidus et quanam Christianis colenda imago, 15. Imago Dei, Verbum Filius, filii, nos homines, 28. Imaginem Dei intra nos circumferimus, 18. Ad imaginem Dei fecit eos, quomodo interpretati
- Valentiniani, 337. Imago Dei triplex, 300. Vide *Simulacrum*.
- Imaginationes verae** quid, 136.
- Imitatio Dei**, 34.
- Immari Eumolpidae sepulcrum**, 13. (Ismari, Euseb.)
- Immunitas** quibus et cur olim data, 170.
- Impetus** quid, 275.
- Impietates prophetae** quid vocet, 201.
- Impietatis** ab impiis accusatur verae pietatis exemplar, 297. Sic Christiani, 262.
- Impius** qui, 297. Impiorum viam prosperari stomachatur Jeremias, 189. Impius ad poenitentiam vocatur, 180.
- Impudentiae** arae, 7.
- Impura tangere**, allegoria, 245.
- Inachi Argivi tempus**, 137, 145.
- Inaurium vanitas**, 105.
- Incantationibus daemones cogunt magi**, 18. Incantationes salutes, 20.
- Incessus** qualis deceat, 108.
- Incircumcisus corde et incircumcisus carne** qui, 54, 230.
- Incredulitas** quid, 160, 165. Interdum utilis, 204.
- Increpato amica salutaris est**, 51.
- Indemonstratum et primum** quid, 327.
- Indi philosophi Alexandro** quae responderint, 212. Indorum philosophi Gymnosophistae, 131. Brachmanes, 132. Indicae philosophiae brevis descriptio, 269. Indicae gemmae, 93.
- Indifferentem licentiam** introducendum confutatio, 194. Indifferentia quaedam invitis nobis se insinuant, 215.
- Indigo** benefac, 193.
- Inductionis dialecticae** proprietates, 330.
- Initium** quod, qui finis, 330.
- Infantum expositorum** curator angelus, 348. Infantum et puerorum appellatio quid significet in sacra Scriptura, 40. Infans seu *vññioç* duo significat, 42. Infantes Dei qui et qui filii, 42, 43. Infantes pro dilectis Dei filiis, etiam adultis, 39. Infantes cur a Deo dicitur, 39. Infantes cur a Deo ab cantur qui ab aeterno ad fidem ab eo fuerunt praecogniti, 49. Infantes malitia et vitii, animo et mente viri, Christiani, 42.
- Inferie praedicatum Evangelium**, 270.
- Infideles caeci**, 157. Misericordia eorum,

210. Imago ex Aristophane comico, 211.
- Infinium pro Deo habitum, 19.
- Infortunium quid, 167.
- Ingenia bona negligentia depravantur et contra, 123. Magna ingenia proxime ad veritatem colliniant, 174. In multis concurrunt seu congruunt, 239.
- Inimicos quoque humaniter haberi lex voluit, 172, 174. Inimicos amare quid sit, 219. Inimici Dei qui dicantur, 314. Inimici allegorice peccata, 199.
- Initiatos solos ad audiendum admitti voluit Plato, 240.
- Injuria quid, 167.
- Injuste factum quid, 167.
- Ino quibus temporibus vixerit, 138. Habitus ejus, 17.
- Inoculatio, insiniosis modus, 286.
- Inobedientiae fructus, 231.
- Inscriptio templi, 236. Arae, 251. Sepulcri, 16, 177.
- Insitiosis utilitas quae et quot modi, in utraque agricultura, sacra et profana, 285.
- Insomnia quoque peccato vacare debent, 227.
- Inspersilia unguenta, 76.
- Institutio Dei non negligenda, 123. Institutio quem non coarguit caecus errat, 123. Institutione ac virtute cunctis hominibus opus est, 214. Institutio recta, pabulum animae, 123. Nil prodest nisi ab audientibus percipiatur et retineatur, 159. Aliorum alia est, 59. Institutionis gradus et genera Aegyptiis quae, 237.
- Insula exitialis, 32.
- Intellectus seu intelligentia quid, 53, 169. A Deo est, 294. Magnum Dei donum est, 274. Intelligentibus recta omnia, 287.
- Intemperans illecebris quocumque ducendum se praebet, 77. Intemperantiae nec verbis nec gestibus ulla praebenda significatio, 84.
- Interpretationem miraculosam dare potuit qui mirifice per prophetas locutus est, 148.
- Invenies si quaeras, 204, 236. Inventio quid, 286. Inventa pro depositis reputanda, 271. Inventae quae a quibus, 132.
- Involuntarium quotuplex, 166.
- Io in Aegyptum usque palata, 132. Io Isis cur dicta, 139.
- Ioakim, Moyses infans, 148.
- Ioakim, rex Judae, 142.
- Ioannes ad salutem invitat suis concionibus, 3, 4. Prophetia ejus seu doctrina quid a superioribus differat, 245. Vestitus et victus qui, 88, 64.
- Ioannes apostolus antichristos multos suo tempore fuisse ait, 191. Epistola sua falsos gnosticos ut coarguat, 191. In majori Epistola peccatorum differentiam quam faciat, 167. Joannis Apocalypsis de XXIV thronis universalis iudicii quae scribit, 283. Narratio de Joanne apostolo, 346.
- Iob voluntati Dei se aequo animo submittit, 317. Quam moderatus, 221. Continentiae fideique exemplum, 206. Epiphonema ejus post liberationem e malis diuturnis, 232.
- Ioel quando prophetavit, 141. Locus ejus de Spiritus effusione, 252.
- Ionas quando prophetaverit, 141, 142. Locus ejus, 261.
- Jonathan rex Judae, 141.
- Iosabaeae pietas, 141.
- Iosias rex Judae, 141.
- Ion Athenas quando venerit, 139.
- Iones Ἰωνεῖται unde, 86. Ionia conditur, 145. Ionicae coloniae, 141. Ionica philosophia Thales, 129. Ionicae Musae (seu Ionici philosophi) sententia de communi opinione, 246.
- Iphiti Olympias, 145.
- Iramus rex Tyri, 140.
- Irasci et non peccare, 239. Irae vestigia quoque tollenda, 239.
- Irene, Cratini filia, 224.
- Iris pro dea, 28.
- Isaac, typus Christi, 158. Quid significet, et proprie et allegorice, 40, 122. Isaaci cum uxore ludentis allegoria, 40.
- Isauri quae invenerint, 132.
- Ischomachus agricola, 323.
- Isidorus de Sarapi quid tradiderit, 14. [Vide etiam Indicem scriptorum s. v. Ἰσιδωρος.]
- Isis quae, unde dicta, quibus temporibus vixerit, 139. Ceres Graecorum est, 351. Isis templum corruieturum praedicit Sibylla, 15.
- Israelis nomen quando acceperit Jacob, 48. Cur, 122. Israel allegorice quid, 208, 341. Israelitae qui, 232. Vere qui, 160, 283, 348.

- παρομφαίος, προτροπαίος, falso, 11.*
 Jovis Apomyii sacra, 11. Jovis calvi et Jovis ultoris sacra, 11. Jovi Ithomatae, 300. Laconas immolat Aristomenes, 12. Jovis aegis seu scutum, 178. Simulacrum xv cubitorum ex auro, 15. Sepulcrum, 11. Joves duos facit Xenocrates, superum et inferum, 257. Joves tres, 8. Jupiter fictitius, 16.
- Jurare** quid, 309. Juramentum quid, 309. Juramento abstinendum, 110, 254. In juramento qualem se gnosticus gerere debeat, 309. Juramentum eleganti sophismate praestitum, 192.
- Justitia** bonum quomodo sit et dicatur, 50. Quadrata est, 282. Virtus perfecta, 301. Duplex, 317. Vera, ad discrimen fucatae, 156. Vera quae, 231. Perfecta quae, 220. Dolosa quae, 170. Carpo-craiana quae, 184. Justitiae porta, Christus, 274.
- Justum** etiam bonum est, 49. Justus qui, 218. In omnibus qui, 228. Deo qui, 58. Maximis expositus malis, 356. Etiam in calamitatibus beatus, 212. Justi quidam tam ex ethnicis quam Judaeis, etiam ante legem, 163. Justos quomodo philosophia Graecos olim fecerit, 137. Justi veteres vitam qualem egerint, 178. Justificatum esse in nomine Domini quid, 319.
- Juvenulus** nubere vult Paulus, 199. Juvenes loqui ut debeant, 75. Juvenilis aetas Dei auctoritate fulta non rejicienda, 49.
- Labiis** honorare et oculari, 76.
- Labor** et diligentia impendenda gravium rerum indagatoni, 155. Labore parari dona sua vult Deus, 236. Laborum requiem dii hominibus ordinarunt diebus festis, 186.
- Labronii** calices, 69.
- Labyrinthi** artificium, 351.
- Lac** e sanguine oritur, 43, 44. Sanguine tenuius ac dulcius, 44. Aestate parcius quam vere et autumno, 45, 47. Potum non accedit, si aliquid aquae illi supersorbeat, 47. Vino dulci mistum, 47. Ex lacte peccatricum, bestiolae ultrices, 349. *Lacte vos potavi* quo sensu dictum a Paulo, 43, 238. Lactantium et lactentium rationem habet Deus, 172.
- Lacedaemonii** juventutem ab ebrietate avocabant turpi ebriorum servorum exemplo, 102. Floreas auratasque vestes solis meretricibus concesserunt, 36. Lacedaemoniorum responsum de purpurae unguentique dono, 77, 126. Lacedaemoniarum puellarum vestitus, 88. Laces tolerantes, 213.
- Lachesis** Parca, 253.
- Lacrimae** Saturni mare, 244. Jovis pluvia, 244. Lacrimae allegorice poenitentiam significant, 76.
- Laedi** se posse negat Socrates, etiamsi occidatur, 216.
- Laetari** malis alienis nefas, 172. Laetitia quid, 168.
- Lais** juramento elusa, 192.
- Laius** irae fervore victus, 167.
- Lamiae** filia Sibylla, 131. Lamia meretrix pro Minerva, 16.
- Laminae** inscriptum nomen mysticum, 241. Lamina mystica, 338.
- Lampades** virginum prudentum quid significant, 236.
- Lampis** naucelus, 223.
- Lanae** russae, religiosae, 302.
- Laodicae** Hyperboreae sepulcrum, 13.
- Lapis** pro deo, 13. Lapidis uncti adorantur, 302. Lapis, seu lapidea statua salis, ex Loti uxore, allegoria, 29, 167. Lapidis musica ducti, 1. Ex lapidibus filii Abrahae, 2. Lapidis pretiosos non esse curiosius quaerendos aut suspiciendos, 89. V. *Gemma*.
- Lapidicina** cujus inventum, 132.
- Lascivae** picturae et ficturae, 18.
- Lasthenia** Arcadia, 284.
- Latonae** tempora, 139.
- Latro** allegoricus, 341.
- Laudata** crescit virtus, 57. Laudabilia philosophorum tantum perfecta, 57.
- Lauri** lustratio in peste, 243.
- Lavacris** an utendum, et quomodo, 99. Lotio ante cibum et ante somnum, 257. Cur lotos puroque et mundo cultu ad sacra et preces litari voluerint antiqui, 227. Lavacro quo in primis opus sit, 203.
- Lavacrum** regenerationis, 224. Lavacrum non liberat solum, sed cognitio, 343. Lavacrum cur dicatur adoptio nostra, 41.
- Lavinium** conditum, 145.
- Lazari** parabola quid significet, 258.
- Leaenae** Atticae constantia, 224.
- Leander** de Thalete quae tradat, 129.

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200

[The text in this column is almost entirely obscured by heavy black horizontal bars, rendering it illegible.]

[The text in this column is also obscured by heavy black horizontal bars, rendering it illegible.]

- est etiam brutis animalibus, 146.
 Linguacium fallaciae, 125.
 Lintea Hebraea et Cilicia, 88.
 Liparenses haleces, 61.
 Litigari coram fidelibus potius debet quam coram infidelibus, 318.
 Litterae quibus inventae, 132. Litterae Aegyptiis dicta quatuor simulacra, 242. Litterae aenigmatische cur scriptae a Platone, 247. Pro litteris symbola missa, 242. Litterae sacrae quantum prosint, 25. Litteras qui nesciunt aures docentibus praebeant, 110.
 Locustis vicitavit Joannes, 64. (De locustis et melle agresti Ambros. lib. de Elia cap. 3; sunt et apud Agatharchidem ἀκριδοφάγοι, pag. 57.)
 Logica morbose quae, 125.
 Lot ab Abrahamo liberatus, 95. Turpis lapsus causas quas habuerit, 80. Loti uxor Niobe ejusque allegoria, 29, 167, 321.
 Lucas in Evangelio de Christi natiuitate, de Joannis praedicatione, de Christi baptismo quae tradat, 147. In Actis apostolorum de Pauli apud Athenienses concione quae referat, 251.
 Lucerna impiorum exstinguetur, allegoria, 230. V. *Lychnus*.
 Lucifer. Ante Luciferum genitus Christus, 337.
 Lucta pro exercitio qualis, 104.
 Luctae spiritualis agnitio quaedam etiam apud Platonem, 253.
 Luctus beatus qui, 209.
 Lucus amoenus, 326.
 Ludi Christianos an deceant, 109.
 Lusuriosus Jovialis qui, 40.
 Lumbi diis sacrificium, 304.
 Lumen subito illatum in opaca loca, prima facie exterret, 348.
 Luna quas variationes admittat et quibus inde nominibus appelletur, 291. Luna quintadecima pleno lucet orbe, 279. Lunae amasius Endymion, 10. In luna quae apparet facies Sibyllae anima credita, 131.
 Lupercal Pani ab Evandro structum, 139.
 Lupus pro deo, 11. Lupus ferus, allegoria, 205. Lupi ovina pelle amicti, 2, 125.
 Luscina et vocem et colorem mutat quotannis, 81.
 Lustrare se aqua soliti etiam Aegyptii, 148. Lustrationibus quae adhibita, 303. Lustratio in peste, 243. Lustrale carmen, 243.
 Lutum Promethei homo, 254. Luti more calcari, 254.
 Lux. Lucis generatio primae et lucis spiritualis fons, 290.
 Luxus in supellectilibus et vestitu aequè vitandus atque in cibo et potu, 69.
 Lycaon Arcas Jovem epulis decipit, 11.
 Lyceum, Peripateticorum gymnasium, 130.
 Lychnos accendere quorum inventum, 132. Lychnus super candelabro ponitur, non sub modio, 118. Lychni exstinctio in Carpocrateis ἀγάπαις, 185.
 Lyco, Stratonis successor, 130.
 Lycopolitae lupum colunt, 11.
 Lyctorum sacrificia, 12.
 Lycurgus pro tutore rempublicam administrat, 145. Lacedaemoniis leges quando tulerit, 133, 141. Moysis exemplo legibus suis auctoritatem peperit, 152. In Lycurgi Politia quid desiderarit Plato, 151.
 Lycus Peripateticus summum bonum quod statuerit, 179.
 Lydium ramentum auri, 105. Lydus lapis qui, 125. Lydiae harmoniae inventor, 132.
 Lyncei tempora, 138.
 Lyra citharistae tantum utile aptumque instrumentum, 294. Belli incentivum apud Cretenses, 71. Septem chordis intenta olim, 291. Ad lyram cantatum scolon, 72. Lyra musica in annulo signata, 106.
 Lysidicae verecundia, 223.
 Lysippi artes, 18.
 Macaerae seu Macariae animositas, 224.
 Macar, Lesbiorum rex, et Megaclo filia, 9.
 Maccabaica hystoria, 142. Maccabaicorum epitome, 254.
 Macedones tolerantes, 213. Ignem pro deo colunt, 19. Macedonicorum sacrorum ritus, 243. Macedonici imperii chronologia brevis, 143.
 Macellum. In macello quae veneunt absque percunctatione emenda esse, ut quidam intellexerint, 219.
 Macetis Sibylla, 144.
 Madienaei, seu Madianitae, 140.